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Montevideo, 01 de febrero de 2024

Ref.: Licitación Pública Nro 23/2023

ANEXO    XVIII  

En el marco del procedimiento del Licitación Pública Nº 23/2023 cuyo objeto es

“Adquisición  de  Tarjetas  de  Policarbonato  con  Chip  dual  y  sin  chip  para  el

Documento  Nacional  de  Identidad  con  destino  a  la  Dirección  Nacional  de

Identificación  Civil  de  acuerdo  a  las  especificaciones  técnicas  surgen  de  los

Anexos II y III del presente pliego”, se informa que: 

Consulta 1: 

¿podría indicar que tipo de incoterm se utilizará para la entrega es CIP o DDP por

favor?

RESPUESTA:  

En general los bienes importados el Ministerio los adquiere en condiciones CIF

o CIP 

Consulta 2: 

De acuerdo a la respuesta de la consulta 12 en el  Anexo XIV, ¿nos podrían

indicar que hacen referencia con el servicio 1 y 2?

RESPUESTA:  

Son los servicios de soporte y mantenimiento a nivel local

Consulta 3: Podrían aclarar si la empresa que resulte Adjudicada, esta obligada

contar con una sucursal en la República Oriental del Uruguay

RESPUESTA:  Si el contrato implica que el adjudicado debe proveer bienes y/

o servicios desde plaza si.
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Consulta 4:

Para acreditar la experiencia, solicitan 3 proyectos, por lo que nos podrán aclarar

si  hacen  referencia  a  3  proyectos  con  entidades  diferentes  o  pueden  ser  3

proyectos diferente con una misma entidad.

RESPUESTA:  

Refiere a 3 proyectos diferentes de documentos con gobiernos.

Consulta 5:

Podrían aclarar bajo que entorno se requiere que el middleware interactúe con el

DNI (Windows, MAC OS, Linux, iOS, Android)

RESPUESTA:  

Es deseable con todos los mencionados, es parte de la propuesta indicar las

versiones de cada uno, dando por entendido que todos los Sistemas Operativos

deben estar con soporte vigente.

Consulta 6:

¿En qué idioma se requiere el middleware?

RESPUESTA:  

En español.

Consulta 7:

¿La licencia se debe de considerar por un año únicamente?

RESPUESTA:  

No se comprende a que licencia se refiere la consulta

   

Consulta 8:

¿La  Convocante  requiere  una  capacitación  en  sitio  del  manejo  de  esta

herramienta?



Gerencia del Área Logística
 

RESPUESTA:  

Si

Consulta 09:

¿Se deberán proporcionar los SDKs para los aplicativos de MOC, PKI e ICAO?

RESPUESTA:  

Es parte de la propuesta.

Consulta 10:

¿Qué nivel de soporte técnico y horarios de servicio solicitan?

RESPUESTA:  

Remitirse al pliego donde se especifica los días y horarios solicitados.


